
N. del Reg.  239

Comune di Sassari
Deliberazione della Giunta

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 2012.

          L’anno  duemiladodici  addì  otto  mese di agosto in questo comune, nella sala delle 
adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

ZIRATTU PIETRO X - PERRONE STEFANO X - 

AZARA MICHELE X - PODDIGHE MICHELE CARLO X - 

CARBINI GIOVANNI ANDREA 
DOMENICO

X - SANNA NICOLA X - 

DEMONTIS SALVATORE X - SPANEDDA MONICA X - 

LAI MARIA DOLORES - X TEDDE GAVINO X - 

MARRAS ALESSIO X - 

Sotto la presidenza del Sindaco Dr. Ganau Gianfranco
Con l’assistenza del Vice Segretario Dr. Zolezzi Davide 

LA   G I U N T A 
Vista la proposta N.  2012/3317 in data  07/08/2012 di cui all’oggetto, presentata dal SINDACO



P R E M E S S A

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.21 del 18 aprile 2012, con la quale 
sono  stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2012,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2012/2014;
ATTESO che il Consiglio stesso ha pianificato la sua azione amministrativa, giuridica, 
economica  e  contabile  mediante  programmi  di  intervento  inseriti  nella  relazione 
previsionale e programmatica allegata al bilancio di previsione 2012;
ATTESO che spetta alla Giunta comunale realizzare gli indirizzi approvati dal Consiglio 
comunale mediante affidamento ai dirigenti del piano esecutivo di gestione e del piano 
dettagliato degli obiettivi; 
CHE l'art. 169 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali)  stabilisce  che,  sulla  base  del  bilancio  di  previsione  annuale  deliberato  dal 
Consiglio, l'organo esecutivo definisce il piano esecutivo di gestione, determinando gli 
obiettivi  di  gestione ed affidando gli  stessi,  unitamente alle dotazioni  necessarie,  ai 
dirigenti dei settori;
VISTO l'art. 108 del citato testo unico in base al quale il Direttore generale provvede ad 
attuare gli indirizzi e gli obiettivi stabiliti dagli organi di governo dell'ente, secondo le 
direttive impartite dal  Sindaco, ed in particolare predispone il  piano dettagliato degli 
obiettivi previsto dall'art. 197 comma 2 lett. a), nonché la proposta del piano esecutivo 
di gestione di cui all'art. 169;
CONSIDERATO che la Giunta comunale con la Deliberazione n.127 del 26 aprile 2012 
ha approvato il Piano esecutivo di gestione finanziario per l’esercizio 2012;
VISTA la necessità di ricondurre ad obiettivi l'intera attività dell'ente, ai sensi dell'art. 4 e 
ss.  del  D.Lgs.  30.3.2001  n.  165,  che  determina  la  separazione  tra  le  competenze 
dell'organo  politico,  a  cui  spetta  la  funzione  di  indirizzo  politico  amministrativo 
attraverso la definizione degli obiettivi e dei programmi da attuare, e le competenze dei 
dirigenti, ai quali è demandata la gestione per obiettivi delle attività;
VISTA la deliberazione di Giunta n. 238 del 8.8.2012 di approvazione del Piano della 
Performance  2012-2014  dove  vengono  definite  le  aree  e  gli  obiettivi  strategici  ed 
operativi dell'Ente;
VISTO il Regolamento di misurazione e valutazione della performance approvato con 
delibera di Giunta n. 206 del 13.07.2011;
CONSIDERATO  che in conformità con quanto previsto dal suddetto Regolamento gli 
obiettivi  operativi  derivano  dagli  obiettivi  strategici;  da  progetti  innovativi  che  pur 
rivestendo notevole rilievo nell'ambito delle attività dell'ente non sono individuati nella 
RPP; dalle azioni di erogazione e miglioramento qualitativo e/o quantitativo del livello 
dei servizi ordinariamente resi all'utenza esterna e interna
CONSIDERATO che è compito del Nucleo di Valutazione graduare il peso dei singoli 
obiettivi di settore secondo la complessità degli stessi;
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO il regolamento di organizzazione;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del citato T.U. n. 267/2000 è stato acquisito agli  
atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile di servizio;
CON VOTI unanimi, legalmente espressi,



DELIBERA

1. di approvare il Piano dettagliato degli Obiettivi (di cui all’allegato) del Piano esecutivo 
di gestione 2012 costituito così come dettagliatamente specificato in premessa, che qui 
integralmente si richiama e si approva;
2. di dare atto che è compito del Nucleo di Valutazione graduare il peso dei singoli  
obiettivi di settore secondo la complessità degli stessi.

L A  G I U N T A
VISTO l’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000;
CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA
- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL     SINDACO                                           IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Pubblicata all’albo del Comune dal …………………………………..  al………………………
senza opposizioni.

Sassari,  li   

                                         IL SEGRETARIO GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto.

F/TO          Sindaco Dr. Ganau Gianfranco

                                                       
F/TO Vice Segretario Dr. Zolezzi Davide 

               Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario sottoscritto certifica che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione

all’albo del Comune per 15 giorni consecutivi dal …………………………..al………………………
                

Sassari,  li  

                                         IL SEGRETARIO GENERALE


